da Lei Federal nº 14.133/2021, in verbis, “para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras”. 

Atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024 para contratações que envolvam valores até R$ 

62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos), para outros serviços e compras. 

3 – DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  

3.1. A proposta deverá seguir modelo constante do Anexo IV, contendo a descrição do 

item, constando a quantidade, unidade, RESPECTIVA MARCA, se aplicável, valor

[...]

Banco da licitante vencedora, conforme planilha abaixo, cujos valores equivalem à 

média cotada como preço de mercado pela Câmara Municipal de Lavras; 

3.2. O lance deverá ser ofertado pelo menor preço global. O preço médio global 

para fins de referência é de R$ 53.766,24 (cinquenta e três mil, setecentos e sessenta 

e seis reais e vinte e quatro centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE 

VALOR 

MÉDIO 

UNITÁRIO 

VALOR MÉDIO 

TOTAL 

01 Serviço mensal de locação de 

01 (um) PABX Virtual em 

nuvem, modelo SaaS, com 35 

linhas, 20 ramais, com URA, 

fila de espera, correio de voz,